
1

CallforBusiness BIULETYN
N r  3  •  j e s i e ń  2 0 2 2

Call from the   CITY

Call for 
BUSINESS str. 2

Call for
HELP str. 3

Call for
BUSINESS str. 4

Call for 
EDUCATION str. 5

Call from the
PAST str. 6

        

Warto zwrócić uwagę na działania 
„miejskich pomocników”, czyli City Helpers, 
którzy pomagali turystom i uchodźcom oraz 
dbali o komfort życia stałych mieszkańców. 

Ważną inicjatywą okazało się również 
podjęcie współpracy samorządu 
ze środowiskiem biznesowym na rzecz 
neutralności klimatycznej Krakowa, 
natomiast wsparcie, jakie miasto 
zaoferowało „przedsiębiorczym 
krakowiankom” jest szczególnie cenne 
ze względu na ułatwianie kobietom 
prowadzenia biznesu. 

Wreszcie pomoc, jaką we współpracy 
z Unicef oferujemy ukraińskim i polskim 
uczniom, nauczycielom i rodzicom oraz 
kolejna udana edycja Business Run, 
są tematami, dla których warto zajrzeć
 do tej edycji „Call for Business”.

Zapraszam do lektury!

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

Szanowni Państwo,

wczesna jesień to czas powrotów z wakacji i planowania działań 
na kolejny rok szkolny i akademicki, ale i okazja do spojrzenia
na to, co działo się w naszym mieście latem.



2

CallforBusiness BIULETYN
N r  3  •  j e s i e ń  2 0 2 2

Call for  BUSINESS

„Przedsiębiorcze Krakowianki”

Jak pokazują statystyki, w Polsce działalność 
gospodarczą prowadzi o połowę mniej kobiet 
niż mężczyzn, podobnie jest z obecnością 
kobiet w zarządach spółek. Funkcję prezesa 
w polskich firmach pełni jedynie 35% kobiet. 
Statystycznie kobiety bardziej obawiają się 
decyzji o założeniu własnego biznesu. 

Aby zmienić te tendencje i zmotywować 
kobiety do podejmowania wyzwań w zakresie 
własnej ścieżki kariery, Urząd Miasta Krakowa 
we współpracy z Fundacją Mamo Pracuj, 
rozpoczą wspólny projekt pn.  
„Przedsiębiorcze Krakowianki”.

W pierwszej kolejności, aby poznać potrzeby 
krakowianek związane z rozwojem 
zawodowym, podejmowaniem pracy lub 
zakładaniem własnej firmy, Fundacja Mamo 
Pracuj przygotowała i przeprowadziła 
anonimowe badanie ankietowe, w którym 
wzięło udział 876 krakowianek. Wyniki 
badania pozwolą dowiedzieć się jakie bariery 
najczęściej uniemożliwiają aktywność 
zawodową i jak można je przezwyciężać. 

Raport z badania już wkrótce zostanie 
opublikowany na stronie 
http://krakowianki.krakow.pl

„Przedsiębiorcze Krakowianki” to miejska 
inicjatywa skierowanego do kobiet 
mieszkających lub pracujących w Krakowie, 
której celem jest wzmacnianie na rynku pracy 
ich pozycji oraz budowanie kompetencji 
w zakresie zakładania i prowadzenia 
własnego biznesu.

• Skąd biorą się te różnice i jak im 
przeciwdziałać?
• Jakie bariery napotykają kobiety 
na swojej drodze zawodowej?
• Dlaczego dalej istnieje różnica
w zarobkach?
• Jak łączyć macierzyństwo z biznesem?
• Jak założyć swój biznes i zdobyć 
niezależność?

Na te pytanie i wyzwania odpowiada projekt 
„Przedsiębiorcze Krakowianki”!

Kolejnym etapem projektu będą webinary 
poświęcone sytuacji kobiet na rynku pracy, 
które pozwolą wzmocnić kobiece 
kompetencje, poszerzyć wiedzę z zakresu 
przedsiębiorczości i pomóc odpowiedzieć 
na pytania, jak łączyć życie zawodowe 
z rodzinnym! 

W tym czasie będą także organizowane 
spotkania z inspirującymi kobietami, 
prezeskami, dyrektorkami, szefowymi – które 
opowiedzą o swojej ścieżce kariery, 
napotykanych przeciwnościach i odnoszonych 
sukcesach.

Z kolei krakowianki, które podejmą decyzję 
o otwarciu własnego biznesu, mogą liczyć 
na wsparcie i poradę prawną, podatkową, 
proceduralną w krakowskim PUNKCIE 
OBSŁUGI PRZEDSIĘBIORCY.

https://krakowianki.krakow.pl/
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Call for   HELP

ZWRACANIE UWAGI 
NA NIEPOPRAWNE 
ZACHOWANIA

Zadaniem miejskich pomocników było także 
zwracanie uwagi na niepoprawne zachowania, 
takie jak hałasowanie czy spożywanie 
alkoholu w miejscu publicznym. W tym 
zakresie podjęli prawie 2 tys. interwencji. 
City Helpersi dbali również o przestrzeganie 
zasad Parku Kulturowego: kontrolowali liczbę 
i rozmieszczenie reklam, monitorowali 
zabronione działania, jak np. uliczny handel 
bez pozwolenia. 

#RESPECTKRAKOW

Program City Helpers 2022 realizowany był 
w Krakowie już po raz drugi. Projekt wpisuje 
się w rekomendacje „Polityki zrównoważonej 
turystyki Krakowa na lata 2021–2028” i jest 
częścią szerszej akcji #RespectKrakow, 
podjętej przez miasto w 2019 r., która ma 
zwrócić uwagę turystów na to, że Kraków
to także dom dla tysięcy mieszkańców. 

Formą wsparcia dla City Helpers były 
specjalnie przygotowane na potrzeby projektu 
ulotki i plakaty informujące o zasadach 
obowiązujących w mieście.

Zakończenie programu
City Helpers 2022

11 września City Helpersi (CH) pojawili się 
po raz ostatni w tym roku na krakowskich 
ulicach i placach. Miejscy pomocnicy od 23 
maja udzielali informacji, pomagali odnaleźć 
drogę do atrakcji turystycznych i polecali 
bieżące wydarzenia kulturalne, równocześnie 
pilnując respektowania zasad 
obowiązujących w naszym mieście 
i monitorując przestrzeganie przepisów 
Parku Kulturowego Stare Miasto.

PROGRAM W LICZBACH

/Dane pochodzą z aplikacji, z której korzystali CH w celu 
cotygodniowego raportowania działań./

UDZIELANIE INFORMACJI
I POMOCY

Pomocnicy miejscy najczęściej udzielali 
informacji w zakresie atrakcji turystycznych 
oraz wydarzeń kulturalnych aktualnie 
odbywających się w mieście. 
Na początku trwania programu dużo pytań 
mieli Goście z Ukrainy, najczęściej o miejsca 
wydawania numerów PESEL i punkty 
pomocowe. 
CH często udzielali pierwszej pomocy 
w przypadku urazów, a dzięki fundacji Ratuj 
Życie mogli też przeprowadzić akcję przy 
użyciu defibrylatora.

9026 osób podeszło do CH 
w poszukiwaniu informacji. Udzielili 
informacji 15349 osobom oraz 
1958 osobom - różnego rodzaju pomocy.  

Przeprowadzili 1827 udanych interwencji 
w sprawie zakłóceń porządku publicznego, 
(197 we współpracy ze Strażą Miejską)

Wychwycili 2950 przypadków dotyczących 
łamania przepisów na obszarze Parku 
Kulturowego Stare Miasto

City Helpers podjęli ponad 31 tysięcy akcji:
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Biznes i samorząd tworzą sojusz 
na rzecz klimatu

Szczególną rolę w procesie transformacji 
klimatycznej Krakowa pełnią przedsiębiorcy, 
których działania miasto szczególnie ceni 
i wspiera, zachęcając do długofalowej 
współpracy w tym obszarze. Pierwszym 
krokiem w tym kierunku może być utworzenie 
platformy wymiany doświadczeń pomiędzy 
firmami i promowanie rozwiązań pro- 
klimatycznych, a docelowo także ograniczenia 
emisji wynikającej z prowadzonej działalności.

Kraków od lat konsekwentnie realizuje 
działania mające na celu osiągnięcie 
neutralności klimatycznej, wdrażając 
programy sektorowe w różnych obszarach, 
np. w zakresie zwiększenia wykorzystania 
energii ze źródeł odnawialnych, efektywności 
energetycznej czy dostępności 
komunikacyjnej. Do udziału w inicjatywach 
na rzecz klimatu i środowiska Miasto 
zaprasza przedstawicieli wszystkich 
środowisk, organizacji pozarządowych, 
biznesu oraz mieszkańców.

 

„W ciągu ostatnich dwóch lat rzeczywistość 
przerosła nasze najśmielsze oczekiwania, czego 
potwierdzeniem jest rekordowy wzrost eksportu 
usług biznesowych. Sektor wyjątkowo szybko 
i zwinnie dostosował się do okoliczności” - ocenił 
prezes ABSL Janusz Dziurzyński.

Tę nową inicjatywę uroczyście zainauguro- 
wano 8 września, podczas spotkania 
przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa, 
w tym zastępcy prezydenta Krakowa Andrzeja  
Kuliga, z reprezentantami dziewięciu 
krakowskich firm m.in. z branż energetycznej, 
paliwowej oraz nowych technologii, były to: 
Aptiv Services Poland S.A., ASTOR Robotics 
Center, BP Polska, Cisco, Columbus Energy, 
Konfederacja Lewiatan, Krakowski Park 
Technologiczny, PGE Energia Ciepła oraz 
Shell Business Operation Krakow.

W trakcie spotkania dzielono się informacjami 
na temat aktualnie podejmowanych, jak 
i planowanych działań na rzecz klimatu 
i środowiska naturalnego. Przedstawiciele 
przedsiębiorstw mieli okazję zaprezentować 
dobre praktyki oraz inicjatywy proklimatyczne 
i prośrodowiskowe, które podejmują, 
co dobitnie potwierdziło, że firmy świetnie 
rozumieją pilną potrzebę zintensyfikowania 
wysiłków na rzecz poprawy jakości 
środowiska naturalnego. 

Wszystkim uczestniczącym w spotkaniu 
przedsiębiorcom serdecznie dziękujemy 
za przyjęcie zaproszenia i równocześnie 
zachęcamy pozostałe krakowskie firmy, 
którym leży na sercu dobro naszego miasta 
i jego mieszkańców, do włączenia się w naszą 
inicjatywę!

Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o bezpośredni kontakt z Małgorzatą Maliną – 
koordynatorką projektu: tel. 12 616 65 25; 
malgorzata.malina@um.krakow.pl 

https://klimat.krakow.pl/
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Kraków i UNICEF wspólnie 
dla edukacji

Współpraca Miasta Kraków i UNICEF sprzyja 
realizacji wielu działań na rzecz pomocy 
uchodźcom z Ukrainy. 

Bardzo dużo projektów dotyczy edukacji 
dzieci i młodzieży, więc dzięki nim do 
krakowskich szkół trafiły dodatkowe środki 
pozwalające na zakup nowoczesnych 
komputerów oraz książek w języku ukraińskim 
i pomocy dydaktycznych. Swoją działalność 
rozpoczęły także „Słoneczne Przestrzenie 
Wsparcia – SŁOŃCE”. 

W ośmiu lokalizacjach Krakowa z pomocy 
psychologów i pedagogów mogą korzystać 
dzieci z Ukrainy oraz ich polscy rówieśnicy. 
To również miejsce pomocy dla rodziców, 
nauczycieli oraz asystentów wielokulturowych. 

Niezwykle bogata jest również oferta 
bezpłatnych zajęć rekreacyjnych 
i integracyjnych, z których mogą korzystać 
polskie i ukraińskie dzieci i młodzież.

Całkowita kwota przyznanego wsparcia, 
oprócz zadań edukacyjnych obejmująca 
również działania z zakresu zdrowia i polityki 
społecznej, wynosi w sumie ponad 67 mln zł.

To zaledwie wybrane przykłady działań 
realizowanych w tym roku przez Wydział 
Edukacji UMK we współpracy z UNICEF. 
Informacje na ich temat są na bieżąco 
publikowane na stronie 
www.portaledukacyjny.krakow.pl

© UNICEF/UN0684317/Moskalenko

https://portaledukacyjny.krakow.pl/
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Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:

Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl

Call from the  PAST

Poland Business Run

Na krakowskich Błoniach, 4 września, już po 
raz 11. odbył się charytatywny bieg 
sztafetowy Poland Business Run. W samym 
Krakowie w biegu udział wzięło ponad 9 
tysięcy osób, w tym m.in. reprezentacja 
naszego Wydziału (ds. Przedsiębiorczości 
i Innowacji). Jak zawsze - celem Poland 
Business Run była pomoc osobom 
z niepełnosprawnościami narządów ruchu 
oraz osobom po mastektomii.

Tegoroczny Poland Business Run w liczbach:

32 005 Liczba zgłoszonych biegaczy 

3 133 917 zł Łączna kwota brutto 
zebrana z opłat startowych 

1 546 78 zł Łączna kwota brutto 
zebrana w ramach akcji „Pomagam Bardziej”.

Poniżej efekty dofinansowania beneficjentów 
Poland Business Run:

22 protezy i sprzęty ortopedyczne 

18 wózków aktywnych i sportowych 

27 turnusów rehabilitacyjnych dla osób
po amputacji 

29 turnusów rehabilitacyjnych dla osób
po mastektomii 

2 dodatkowe wsparcie psychologiczne

Więcej informacji na stronie: 
https://polandbusinessrun.pl

https://bpolandbusinessrun.pl
https://pl-pl.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/
https://dlabiznesu.krakow.pl/
https://krakow.pl/
https://dlabiznesu.krakow.pl/pop

